



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 04 мая 2023 г. № 206  
Калининград

**О внесении изменений в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на территории Калининградской области, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 11 Федерального закона от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», по состоянию на 01 января 2022 года**

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на территории Калининградской области, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 11 Федерального закона от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», по состоянию на 01 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Калининградской области от 14 ноября 2022 года № 590 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 04 апреля 2023 года № 164).

2. Постановление вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Калининградской области  
от 04 мая 2023 г. № 206

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в результаты определения кадастровой стоимости**  
**земельных участков, учтенных в Едином государственном**  
**реестре недвижимости на территории Калининградской области,**  
**за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 11**  
**Федерального закона от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ**  
**«О государственной кадастровой оценке»,**  
**по состоянию на 01 января 2022 года**

В таблице 1:

- 1) в строке 139900 цифры «315840815,4» заменить цифрами «157924645,68»;
- 2) в строке 139942 цифры «4700957,03» заменить цифрами «2350523,70»;
- 3) в строке 325197 цифры «10408076,6» заменить цифрами «9136829,54»;
- 4) в строке 373216 цифры «10495563,52» заменить цифрами «10004340,48»;
- 5) в строке 373878 цифры «27227880,63» заменить цифрами «14787348,75»;
- 6) в строке 373890 цифры «3520438,9» заменить цифрами «1652007,86»;
- 7) в строке 373901 цифры «1364231,7» заменить цифрами «682121,70»;
- 8) в строке 373902 цифры «116499105,4» заменить цифрами «58248764,64»;
- 9) в строке 374085 цифры «6463773,32» заменить цифрами «2391418,68»;
- 10) в строке 374086 цифры «2432485,64» заменить цифрами «1567244,64»;
- 11) в строке 411203 цифры «119290363,4» заменить цифрами «111198306,00».